дело № 5-433/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 июня 2022 г.                                                     г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка №7 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Асулбегова Р.А.,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  в отношении  Шарафутдинова П. А.,  «данные изъяты»,
                                        УСТАНОВИЛ:
30.04.2022 в 23 час. 27 мин. Шарафутдинов П.А., находясь в состояни опьянения на 1-ом этаже подъезда №хх д. хх по ул.  *** г.  ***,  действуя умышленно, умышленно повредил информационный стенд, причинив материальный ущерб ООО «УК «Васильево» на сумму 2500 руб.,  совершил правонарушение, предусмотренное ст. 7.17 КоАП РФ.
Согласно ст. 7.17 КоАП РФ умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, - влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.
Шарафутдинов П.А. в судебное заседание не явился, о времени и месте проведения судебного заседания извещен надлежащим образом,  письменным заявление просил рассмотреть настоящее дело в его отсутствии.
Факт совершения Шарафутдиновым П.А. правонарушения,  предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, подтверждается документами, достоверность и допустимость которых как доказательств, сомнений не вызывает: заявлением директора ООО УК «Васильево» о привлечении к ответственности неизвестного мужчины, умышленно повредившего информационный стенд; письменными объяснениями  ***, справкой о размере причиненного материального ущерба, протоколом осмотра места происшествия от 05.05.2022; фототаблицами; письменными объяснениями  ***,  ***, Шарафутдинова П.А., протоколом об администраивном правонарушении от 02.06.2022, составленным в соответствии с требованиями КоАП РФ и содержащим сведения об обстоятельствах совершенного правонарушения.
При таких обстоятельствах, мировой судья считает вину Шарафутдинова П.А. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, установленной.
При назначении наказания Шарафутдинову П.А. мировой судья учитывает характер совершенного  правонарушения,  личность виновного.
В качестве смягчающих обстоятельств, мировой судья учитывает признание вины Шарафутдинова П.А., его раскаяние.
На основании ст.7.17 КоАП РФ,  руководствуясь ст. ст.29.9 – 29.11КоАП РФ,  мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Шарафутдинова П. А. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ и  подвергнуть административному штрафу в размере  300 (триста) рублей.
Административный штраф оплатить не позднее шестидесяти  дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу и квитанцию об оплате штрафа  представить в судебный участок №7 по Зеленодольскому судебному району РТ .
Реквизиты для перечисления штрафа:  УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, расчетный счет 0310064300000001110 Отделение НБ Республики Татарстан Банка России/УФК по РТ г. Казань/УФК по РТ, кор/счет 40102810445370000079, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601073010017140, идентификатор 0318690900000000028701245.
Разъяснить правовые последствия, предусмотренные ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ:  неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №7
по Зеленодольскому судебному району РТ                    Р.А. Асулбегова